systec Controls GmbH
Lindberghstrasse 4, 82178 Puchheim
Telefon 089 - 80906-0, Telefax 089 - 80906-200
Auswahlhilfe
Auswahlhilfe deltaflow DF25 07/03 Seite 2
Herzlich Willkommen bei systec Controls

Auswahlhilfe deltaflow DF25 07/03 Seite 3
Medium
Typenschlüssel Bild Bemerkung
DF25GXXXXX Die Auswahl G (Gas) wählen Sie bitte, wenn es sich bei
Ihrem Medium um ein trockenes Gas handelt, bei dem
weder in der Rohrleitung noch bei Umgebungstemperatur
mit Kondensation zu rechnen ist. Dies sind insbesondere
trockene Luft oder andere getrocknete Prozessgase.
DF25LXXXXX Die Auswahl L (Liquid) ist richtig, wenn es sich bei Ihrem
Medium um eine Flüssigkeit handelt, bei der weder in der
Rohrleitung noch bei Umgebungstemperatur mit Sieden
(flashing) zu rechnen ist. Dies sind die allermeisten Flüs-
sigkeiten wie Wasser, Kohlenwasserstoffe etc. Mit Flashing
ist in der Regel nur bei hohen Temperaturen oder Flüssig-
gasen zu rechnen.
DF25FXXXXX Wenn Sie die Option F (feuchtes Gas) wählen, kann Ihre
deltaflow für Gase eingesetzt werden, bei denen mit
(zeitweißer) Kondensation zu rechnen ist. Dies sind z.B.
Rauchgase nach Wäscher oder auch feuchte Luft die in ei-
ne kühlere Umgebung angesaugt wird. deltaflow-Sonden
diesen Typs sind als Mengenmessung nach 13. und 17.
BImSchV für verschmutzte, aggressive und kondensieren-
de Rauchgase zugelassen.
DF25DXXXXX Handelt es sich bei Ihrem Medium um (Wasser-)Dampf, so
ist die Option D richtig. Die deltaflow wird dann mit Kon-
densatgefäßen und Erstabsperrung geliefert.
Sollte Ihr Medium mehrphasig sein, wie z.B. kryogenes Gas oder Nassdampf, so helfen wir Ihnen bei der Lösungs-
suche gerne weiter. Bitte kontaktieren Sie uns.